



ECHO SERCA



BIULETYN PARAFII NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

NR 2/2025, GDYNIA-KARWINY, 12 STYCZNIA 2025R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,
CZYLI KOMENTARZ EWANGELICZNY

LITURGIA SŁOWA

Iz 40, 1-5. 9-11; Ps 104; Tt 2, 11-14; 3, 4-7; Łk 3,15-16.21-22

W dzisiejszej Ewangelii Jan Chrzciciel zapowiada chrzest Nowego Przy-
mierza, jakim będą chrzczeni wyznawcy Mesjasza, Jezusa Chrystusa: „On bę-
dzie was chrzczył Duchem Świętym i ogniem”. W ten sposób prorok wyraża się
o naszym chrzcie. Co oznacza być ochrzczone „Duchem Świętym i ogniem”?
Oznacza, że chrzest to nie tylko obmycie z grzechów i grzechu pierworodnego,
ale też włączenie w życie Boga. Duch Święty jest bowiem w Trójcy Świętej
uosobioną miłością między Ojcem i Synem – czyli tym, który wyraża dyna-
mizm, piękno i życie w Bogu. Podobna jest symbolika ognia, który w tym kon-
tekście oznacza miłość – miłość, która rozpala, obejmuje wszystko, co znajdzie
się w jej zasięgu, oczyszcza, co fałszywe i daje ciepło. Warto sobie przypo-
mnieć w Niedzielę Chrztu Pańskiego, że w każdym z nas tkwi przynajmniej
iskra tej najpiękniejszej miłości i możemy zacząć ją rozpalać, aby zapłonęła
pełnym płomieniem.

WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

13 stycznia, poniedziałek

(Hbr 1,1) Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał niegdyś Bóg do ojców naszych (...)

Rozważania serca: Jak Bóg do-
tychczas do mnie przemawiał? Jak
próbuję się ze mną komunikować?
Co zrobiłem z Jego słowami?

14 stycznia, wtorek

(Mk 1,24) Wiem, kto jesteś: Święty
Boga.

Rozważania serca: A czy ja tak
poznaję Jezusa? Czy rozważam, co
znaczy Święty, gdy te słowa padają
podczas Eucharystii?

15 stycznia, środa

(Mk 1,35) kiedy jeszcze było
ciemno, wstał, wyszedł i udał się na
miejsce pustynne, i tam się modlił.

Rozważania serca: Czy, gdy
wstaję, wchodzę najpierw w głąb
siebie, by przywitać mojego Ojca?
Czy pozwalam Mu się napełnić na
cały dzień?

16 stycznia, czwartek

(Hbr 3,7) Postępujcie, jak mówi
Duch Święty: «Dziś, jeśli głos Jego
usłyszycie, nie zatwardzajcie serc
waszych.

Rozważania serca: Czy otwie-
ram uszy i serce na Słowo? Jak re-
aguje na nie moje serce? Czy dzia-
łam według Słowa.

17 stycznia, piątek

(Mk 2,1) Zebrało się zatem tylu
ludzi, że nawet przed drzwiami nie
było miejsca, a On głosił im naukę.

Rozważania serca: Czy pragnę
Jego nauki? Na co jestem gotów,
by usłyszeć?

18 stycznia, sobota

(Mk 2,17) Nie potrzebują leka-
rza zdrowi, lecz ci, którzy się źle
mają.

Rozważania serca: Co w moim
życiu lub sercu jest jeszcze do od-
dania i uzdrowienia? Czy nie za-
trzymuję tego w chorobie i ułomno-
ści?

I N T E N C J E M S Z A L N E

Poniedziałek - 13.01.2025r.

7:00	1. Za śp. Justynę 2. Za śp. Romualda Grzenkowicza / greg. 14/
8:00	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże miłosierdzie i opiekę MB oraz o dar wiary i nawrócenie dla dzieci i wnucząt
15:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 4/

Wtorek - 14.01.2025r.

7:00	O błogosławieństwo Boże i opiekę Maryi dla Rafała
8:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 5/
15:00	Za śp. Romualda Grzenkowicza / greg. 15/

Środa - 15.01.2025r.

7:00	Za śp. Romualda Grzenkowicza / greg. 16/
8:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 6/
18:30	Za śp. Hannę Kur

Czwartek - 16.01.2025r.

7:00	1. Za śp. Tadeusza Rzoska / 1 rocznica śmierci/ 2. Za śp. Romualda Grzenkowicza / greg. 17/
8:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 7/
15:00	Za śp. zmarłych przodków

Piątek - 17.01.2025r. - św. Antoniego, opata

7:00	Za śp. Romualda Grzenkowicza / greg. 18/
8:00	Za śp. Jerzego Figlona / 28 rocznica śmierci/
15:00	Msza św. za zmarłych

Sobota - 18.01.2025r.

7:00	Za śp. Romualda Grzenkowicza / greg. 19/
8:00	W intencji Julki o Boże błog., opiekę MB i św. patronów z okazji 17 urodzin
10:00	Msza św. przez wst. św. Jana Pawła II o uzdrowienie na duszy i na ciele
18:30	Za śp. Czesława Szczepanika / 45 rocznica śmierci/

II Niedziela Zwykła 19.01.2025r.

7:30	<i>Za śp. Iżę i Małgosię Strzałkowskie i zmarłych z rodziny</i>
9:00	<i>Za śp. Rozalię, Joachima, Jana i dziadków z obojga stron</i>
10:30	<i>Za śp. rodziców z obojga stron, Teresę, Tadeusza i brata Henryka</i>
12:00	<i>Za śp. Romualda Grzenkowicza /greg. 20/</i>
14:00	<i>Za śp. Henryka Filipkowskiego / 1 rocznica śmierci/</i>
18:00	<i>Za śp. rodziców Henrykę i Juliana Gesek oraz męża Janusza Siennicę</i>

W S E R C U C H R Y S T U S A

T*rwamy w tajemnicy narodzin Jezusa i Jego odkrywania się światu.*

A jednak, czy dla nas to nadal tajemnica? Czy jest to misterium, które pragniemy odkryć, czy może już tylko nużąca, corocznie powtarzana opowieść?

Wyobraźmy sobie, że stajemy przed nową osobą, nieznaną i jeszcze do odkrycia. Jeszcze nie wiemy, że to Jezus Chrystus, który jest Odkupicielem. To po prostu dziecko, osoba, której jeszcze nie znamy. Co chcemy w niej poznać? Co nas interesuje?

Gdy wczytujemy się w Ewangelie widzimy, jak inaczej apostołowie rozpoczynają opowieść o Jezusie. Mateusz od rodowodu i narodzin, Marek od chrztu Jezusa, Łukasz od Zwiastowania i łączności Jezusa z Janem Chrzcicielem, Jan od symboli – Słowa, Światła i Baranka Bożego. Ta sama osoba – Jezus, a jednak każdy widzi Go jakby z innego punktu. A może, gdy wpatrzymy się głębiej w te początki Ewangelii o Jezusie zobaczymy, że nic nie jest przypadkowe. Może odczuwamy, że schodzimy w głąb, tak samo jak wchodzimy w relacje z drugim człowiekiem. Widzimy go najpierw w tym, co zewnętrzne – w jego otoczeniu rodzinnym, w tym ile ma lat, jak wygląda, jak mówi, co robi. To znajomość. Potem zaczynamy poznawać dalej, to co bardziej ukryte – osobę. To dopiero początek relacji. Zaczynamy dostrzegać jak myśli,

co wybiera, do kogo przynależy. Gdy dane nam jest być razem, by zejść głębiej, poznamy historię jego życia, dzieciństwo, co go ukształtowało od wewnątrz, jakie lęki, radości i tęsknoty. Dopiero wtedy to, co zewnętrzne zaczyna być zrozumiałe i nabiera sensu osobowego. Najgłębiej jest to, co ukryte, jakby w piwnicy człowieczeństwa. To sens danego człowieka, jego istnienia, zamierzony przez Boga. To właśnie te symbole z Ewangelii św. Jana pokazujące Jezusa w Świetle, Słowie, Baranku Bożym. Widzimy w Piśmie Świętym, że najgłębiej odczytał Jezusa Jan Chrzciciel, bo poznał Go nie tylko w tym, co zewnętrzne, ale odczytał Go w Duchu Świętym.

W poniedziałek przeżywaliśmy Święto Objawienia Pańskiego, czyli potocznie Święto Trzech Króli. To było zarówno objawienie zewnętrzne symbolizowane gwiazdą, ale i poznanie wewnętrzne symbolizowane przez dary Mędrow. Tylko Duch Święty daje bowiem objawienie wewnętrzne, które jest osobowym spotkaniem.

To osobowe spotkanie znajdziemy też u innego z apostołów, tego najmniejszego – św. Pawła, który tak pisał: „przez objawienie oznajmiona mi została ta tajemnica, jaką pokrótce przedtem opisałem. Dlatego czytając możecie się przekonać o moim zrozumieniu tajemnicy Chrystusa. Nie była ona oznajmiona synom ludzkim w poprzednich pokoleniach, tak jak teraz została objawiona przez Ducha świętym Jego apostołom i prorokom” (Ef 3, 3-5). Paweł pokazuje tajemnicę Jezusa w symbolu żywej świątyni – Ciała Mistycznego, w którym jest pokój, jedność i mieszkanie dla Boga w Duchu (Ef 2, 11-22).

Stańmy ponownie przed złóbkim, przez Osobą Jezusa, prosząc Ducha o poznanie Serca Jezusa, bo to poznanie będzie już dla nas spotkaniem i początkiem wyjątkowej relacji./es/

Liturgiczny savoir - vivre

„**O**statnim elementem obrzędów wstępnych jest modlitwa celebransza zwana kolektą. Nazwa kolekta (łac. collecta) wywodzi się z łacińskiego

„colligo, colligere” co znaczy „zbierać coś razem” i jak sama nazwa wskazuje w tej modlitwie celebrans zbiera wszystkie prośby Ludu Bożego i przedstawia je Bogu.

Kolekta jest ściśle powiązana z aklamacją „Kyrie eleison”, którą omówiliśmy już wcześniej. Przypomnijmy tylko, że „Kyrie eleison” to pozostałość po litanii (na Wschodzie nazywanej „ektenią”), w której diakon śpiewał intencję modlitewne a Lud zanosił do Boga błagalne „Kyrie eleison”, czyli „Panie, zmiłuj się”. Po serii takich próśb głos zabierał celebrans, który w krótkiej modlitwie streszczał wszystkie prośby Ludu Bożego (stąd modlitwa ta bierze swoją nazwę). Takich litanii w Liturgii mszalnej było cztery. Do naszych czasów pozostały tylko szczątkowe ślady tego typu modlitwy. Oprócz „Kyrie eleison” i kolekty w obrzędach wstępnych, we współczesnej Mszy św. pozostały jeszcze „modlitwa nad darami” (podczas liturgii eucharystycznej), „modlitwa po komunii” (w obrzędach komunijnych) oraz najbardziej podobna do tej pierwotnej modlitwy litanijnej – „modlitwa powszechna” (w liturgii słowa).

Po wezwaniu kapłana do modlitwy (co czyni prostym „módlmy się”) następuje chwila ciszy – jest to stosowny moment, aby przedstawić Bogu intencje w jakich każdy z członków zgromadzenia liturgicznego przyszedł na Świętą Eucharystię. Następnie kapłan z rękami wzniesionymi do Boga odmawia modlitwę z przypadającego na ten dzień formularza mszalnego. Modlitwa ta składa się z pięciu części. Modlitwa rozpoczyna się zawsze inwokacją do Boga (Boże; Wszechmogący, wieczny Boże; Panie, nasz Ojcze; ...). Po niej następuje anamneza, czyli przypomnienie jakiegoś wydarzenia z historii zbawienia związanego z tematyką obchodu liturgicznego (na Zwiastowanie Pańskie: z Twojej woli w łonie Maryi Dziewicy odwieczne Słowo przyjęło ludzkie ciało). Trzecim elementem modlitwy jest prośba o jakiś konkretny dar Bożej łaski sformułowany zawsze w kontekście rozważanego w anamnezie misterium zbawczego (na Zwiastowanie Pańskie: spraw, abyśmy wyznając, że nasz Odkupiciel jest prawdziwym Bogiem i prawdziwym człowiekiem, zasłużyli na udział w Jego boskiej naturze). Kolejnym elementem jest doksologia, czyli uwielbienie Najświętszej Trójcy (najczęściej stosowana forma: Przez naszego Pana Jezusa

Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków). Na zakończenie Lud wypowiada „Amen” jako wyraz poparcia dla prośby, którą w imieniu Zgromadzenia przedstawia Bogu celebrans. Przez „Amen” modlitwa celebransa staje się także modlitwą całego Zgromadzenia.

Adresatem wszystkich modlitw Kościoła jest Bóg Ojciec. Od czasów starożytnych w Kościele rozwinęła się praktyka modlitwy „od Ojca przez Syna w Duchu Świętym”. Do nielicznych wyjątków od tej zasady należą kolekty skierowane do Chrystusa (np. w uroczystość Przenajświętszego Ciała i Krwi Pańskiej). Tego typu modlitwy rozwinęły się w Kościele łacińskim pod wpływem liturgii gallikańskiej. Modlitw, których adresatem byłby Duch Święty nigdzie nie spotkamy.

G Ł O S S E R C A

Zapatrzona w Ciebie Maleńki

tracę czas w ciemnym kościele.

Czas ludzki, cenny,

dla świata przeznaczony.

A ja trwam w czasie dziecięcym

odliczanym spojrzeniem.

Spojrzała, nie spojrzała,

Widzi mnie, nie widzi.

Matka moja, czułość wcielona.

Czas tak inaczej biegnie
w spojrzeniu mojej Marii.

Wieczność w spojrzeniu

Jej bowiem ukryta.

Dla świata czas tracę

w dziecięcym czekaniu.

Dla Boga,

odbita w oczach Marii,

czas odzyskuję,

w wieczność już okryta. /es/

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA, CZYLI KĄCIK KULINARNY

Ślimaczki z ciasta francuskiego z salami

płat ciasta francuskiego, 75g salami, 150g sera żółtego w plastrach, 1/3 papryki, 100g kukurydzy konserwowej, łyżeczka musztardy delikatesowej, łyżka ketchupu pikantnego, zioła prowansalskie

Płat ciasta francuskiego rozwijamy i smarujemy łyżką ketchupu pikantnego oraz łyżeczką musztardy delikatesowej. Na cieście układamy plasterki sera i salami zostawiając kawałek wolnego miejsca bez dodatków, aby ciasto lepiej się skleiło przy zwijaniu. Posypujemy pokrojoną w kosteczkę papryką, kuku rydzą konserwową oraz ziołami. Całość zwijamy w rulon zaczynając od krótszego boku. Ciasto kroimy nożem na roladki grubości ok 1,5 cm. Z podanej porcji wychodzi ok. 10-12 ślimaczków. Roladki układamy na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia i pieczemy w temperaturze 180 stopni. (bez termoo biegu) 20-25 minut aż się zarumienią Smacznego!

SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM

Dzisiaj ukryłam modlitwę dziękczynną za łaskę chrztu św. Powodzenia ☺

7x7	12+34	24:2+3	33+6	72:6+2	32x2	14+15	7-2
chrzest	Jezu	mnie	dziękuję	Boga	mój	uczynił	sercu

5x5-2	4x8+10	9x2	3x8	12+13	14x4	27:3	3x7	50:10-2	4x5
chrztu	za	to	który	zasiane	Ci	wiary	łaskę	w	dzięki

2X5	3X5+2	7X5-8	9X3+8	6:3	2+5	5x6	16:2
ziarno	Kościola	Panie	i	każdą	której	Amen	moim

11x3	10+12	8:4+2	3X3+2	3x4
członkiem	wzrasta	sakrament	dzieckiem	świętego

2 7/4 6/3 9/5 6/4 2/4/2 3/1 2/3 9/4 2/6 4/4 9/2 4/2 9/1 5/1 1

1 4/3 5/3 3/1 7/1 2/3 9/4 2/1 0/9/2 5/3/8/5/3 5/4 2/2/2 1

2 0/7/1 8/1 0/2 2/3 0